REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 3898/2023, que “acrescenta § 5º ao

art. 88 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, para prever a atuação do Serviço Social

nos hospitais públicos”.

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2025.

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

S
F

/
2

5
9

9
6

.
0

7
1

8
0

-
7

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Jaques Wagner e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8680117656

00824/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF259960718073, em ordem

cronológica:

1. Sen. Eliziane Gama

2. Sen. Weverton

3. Sen. Jaques Wagner